GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

04/08/2023, 10:45

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 022-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 001/2023, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo

Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 022-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este

edital.

1. RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

14 José Augusto Alves Gomes 2216367

INDEFERIDO - Não
encaminhou os

documentos no prazo

estabelecido na
convocação

15 Renata Benedicto Pedrada 2226363

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no prazo

estabelecido na
convocação

16 Katiane Oliveira Matoso 2229771 DEFERIDO - NEGRO

17 Regiane Pereira Da Silva 2205349 DEFERIDO - NEGRO

18 Andreia Da Silva Salustiano 2225691 DEFERIDO - NEGRO

19 Aline Barcelos Dos Santos 2199957

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no prazo
estabelecido na
convocação

20 Alcilene Rodrigues Malaquias 2194933

INDEFERIDO - Não

encaminhou os
documentos no prazo
estabelecido na
convocação

21 Emanuela Machado De Souza 2201054 DEFERIDO - NEGRO

22 Laristan Sarlo Guimarães Do Nascimento 2231813

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no prazo
estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

04/08/2023, 10:45

23 Rosemary De Araujo Nobre 2203368

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no prazo
estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

3
Grasielly Ribeiro De Souza Cardoso De

Matos
2191078 DEFERIDO - PCD

4 Adiluci De Luna Velten Lubiana 2218154 DEFERIDO - PCD

5 Luiza Andrea Benedicto Santana 2202442

INDEFERIDO - Não

encaminhou os
documentos no prazo
estabelecido na

convocação

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

21 Beatriz Vieira Rodrigues 2230719 DEFERIDO - AC

22 Andréia Do Nascimento Magalhães 2218623

INDEFERIDO - Não

comprovou experiência

conforme edital

23 Zenaide Santana 2194689 DEFERIDO - AC

24 Alice Bonelá Frinhani Spíndola 2216200 DEFERIDO - AC

25 Fernanda De Carli 2200599 DEFERIDO - AC

26 Íngridi Gineli Tonetto Lázaro 2201491

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no prazo

estabelecido na
convocação

27 Márcia Da Silva Tesche 2212557 DEFERIDO - AC

28 Fabricia Manzole Rosa 2191238

INDEFERIDO - Não
encaminhou os

documentos no prazo
estabelecido na
convocação

29 Fernando Eduardo Pezzin De Almeida 2193035 DEFERIDO - AC

30 Patrícia Tineli Bienow 2221931

INDEFERIDO - Não

encaminhou os

documentos no prazo
estabelecido na
convocação

31 Tagiane Pizetta 2193473 DEFERIDO - AC

32 Jonathan Sossai Da Silva 2195555 DEFERIDO - AC

33 Juliana Ferreira Barbosa 2224128 DEFERIDO - AC

34 Valeria Pignaton Luz 2202546 DEFERIDO - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

04/08/2023, 10:45

35 Welma Lagasse Gama 2224694

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no prazo
estabelecido na
convocação

36 Larissa Santos Oliveira 2199654 DEFERIDO - AC

37 Edson Francisco Viana 2229890

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no prazo
estabelecido na
convocação

38
Mariana Torezani Campo Dall Orto

Ferrari
2223291 DEFERIDO - AC

39 Luzimara Alves Justino 2206508

INDEFERIDO - Não

encaminhou os
documentos no prazo

estabelecido na
convocação

40 Carolina Tonkio De Jesus 2218752 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

3 Lucas Garcia Feitosa 2197702 DEFERIDO - PcD

4 Romeu De Jesus Gonzaga 2230144 DEFERIDO - PcD

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2 Josuel Brito Campista 2196076

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no prazo

estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

21 Margot Da Penha Queiroz 2202486 DEFERIDO - AC

22 Léa Da Silva Bianchi 2202254 DEFERIDO - AC

23 Renata Chagas Marques 2208081

INDEFERIDO - Não
encaminhou os

documentos no prazo
estabelecido na
convocação

24 Silvia Mara Moreira Simão 2189498 DEFERIDO - AC

25 Juliana Andrade Almeida 2222956

INDEFERIDO – Não

comprovou título

conforme declarado na

inscrição, de acordo com o

quadro de avaliação de

títulos

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

04/08/2023, 10:45

26 Kátia Joaneza Da Costa Silva 2221394 DEFERIDO - AC

27 Patricia Lopes Cordeiro 2193969 DEFERIDO - AC

28 Emilly Camata Caversan 2222858 DEFERIDO - AC

29 Deyna Pimentel Rodrigues 2199900

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no prazo

estabelecido na
convocação

30 Julia Freire Bruno Neves 2199000 DEFERIDO - AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

21 Priscilla De Nadai Borenstain 2213938

INDEFERIDO - Não

comprovou título

conforme declarado na

inscrição, de acordo com o

quadro de avaliação de

títulos

22 Elaine Cristina Alves Farias 2220022 DEFERIDO - AC

23 Juliana Mattos Molinas 2191217 DEFERIDO - AC

24
JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO
2227391

25 Chiara Pavesi Mai Nunes 2225985

INDEFERIDO - Não
encaminhou os

documentos no prazo

estabelecido na
convocação

26
JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO
2218873

27 Teciana Altoé Puppin Schmitz 2202567 DEFERIDO - AC

28 Rodrigo Menequini Motta 2217542 DEFERIDO - AC

29 Fernanda De Souza Fiorini Travaglia 2203644 DEFERIDO - AC

30 Lidiane Gazzani De Paiva De Andrade 2210360 DEFERIDO - AC

31 Francielle Da Penha Segal Camilo 2191113 DEFERIDO - AC

32 Lienara Venturim Lorencini 2203709 DEFERIDO - AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

35 Juliane Moreira Rokitzki 2224751

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no prazo
estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

04/08/2023, 10:45

36 Joana Mara Araujo Silva 2197591

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no prazo
estabelecido na
convocação

37 Fátima Cristina Vieira Segatto 2187809

INDEFERIDO - Não

encaminhou os
documentos no prazo
estabelecido na
convocação

38
Laudiceia Sepulchro Henrique Das

Neves
2199537

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no prazo

estabelecido na
convocação

39 Ricardo Motta Collistet 2227294 DEFERIDO - AC

40 Elisângela Martins Mota 2184810

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no prazo
estabelecido na
convocação

41
JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO
2211295

42
JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO
2186523

43 Ramon De Oliveira Ramos 2204827 DEFERIDO - AC

44 Graziani Sarde 2208541

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no prazo

estabelecido na
convocação

45 Gustavo Moraes Resende 2208707

INDEFERIDO - Não
encaminhou os
documentos no prazo
estabelecido na
convocação

46 Mirian Carla Soares Bittencourt 2202987 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

7 Tyago Sá Rodrigues 2203800

INDEFERIDO - Não

encaminhou os
documentos no prazo
estabelecido na

convocação

8 Bruno Rodrigues Nunes 2203583

INDEFERIDO - Não

comprovou toda

experiência conforme

edital

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

04/08/2023, 10:45

2. RESULTADO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 002/2023 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 10:45 horas do dia 04/08/2023 até

às 10:45 horas do dia 05/08/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato – Nome Do Cargo

Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A Inscrição”.

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente

ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão, serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-

mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar

contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e

das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

mailto:editalsuperior@saude.es.gov.br